
MĚSTO ROSICE 
         Starostka 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

   
Výpis z usnesení  

z 2. zasedání Zastupitelstva města Rosice, konaného dne 22.11.2018 

Zastupitelstvo města Rosice na svém zasedání dne  22.11.2018 přijalo následující usnesení: 

 

Bod č. 1 

Usnesení č. 1/2/ZM/2018: 

Zastupitelstvo města Rosice  s c h v a l u j e  následující program 2. zasedání zastupitelstva: 

1. Zahájení 

2. Připomínky občanů 

3. Schválení jednacího řádu zastupitelstva 

4. Zřízení výborů zastupitelstva, volba  jejich předsedů a členů 

5. Schválení zástupců města ve společnostech, svazcích obcí a svazech 

6. Schválení odměn neuvolněným členům zastupitelstva 

7. Poskytnutí mimořádné odměny členovi zastupitelstva   

8. Poskytování plnění ze sociálního fondu 

9. Stanovení pravidel pro poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva 

10. Zpráva o činnosti rady č. 101/2018 – č. 104/2018  a č. 1/2018 

11. Schválení Veřejnoprávní smlouvy o výkonu činnosti MP 

12. Schválení dotačního programu vyhlášeného městem Rosice na rok 2019 – Podpora 

poskytování sociálních služeb. 

13. Schválení dotačního programu vyhlášeného městem Rosice na rok 2019 – Podpora činnosti 

spolků, zájmových sdružení, sportovních oddílů a jednotlivců 

14. Schválení  příspěvků, darů žadatelům a  vlastním PO 

15. Rozpočtová opatření č. 10/2018, č. 11/2018 a č. 12/2018 

16. Kontrola úkolů a připomínek 

17. Různé 

18. Návrh usnesení 

19. Závěr 

 

Bod č. 2    -  bez usnesení 

 

Bod č. 3 

Usnesení č. 3/2/ZM/2018: 

Zastupitelstvo města Rosice s c h v a l u j e  jednací řád Zastupitelstva města Rosice v předloženém 

znění. 

 

Bod č. 4   

Usnesení č. 4/2/ZM/2018: 

Zastupitelstvo města Rosice   

a)   z ř i z u j e  Finanční výbor zastupitelstva města a  s t a n o v u j e  počet členů na 9.  

b)   z ř i z u j e  Kontrolní výbor zastupitelstva města a  s t a n o v u j e  počet členů na 7. 

c)   z ř i z u j e  Výbor pro hospodaření s nemovitým majetkem města a  s t a n o v u j e  počet 

členů na 13.  

Hlasování: pro 15 (Ing. Sůkal, p. Vybíral, Ing. Horký, Ph.D., Mgr. Pexa, p.Mecerod, Ing. Klíma, 

p. Volánek, Mgr. Trojanová, Bc. Veškrna, Ing. Švihálek, Mgr. Šoltésová, pí Vyhnalíková, Bc. 

Ženožička, pí Ludwigová, p. Chalupa, MBA.) – proti 1 (Mgr. Světlík) – zdržel se 0 

 



d)  z ř i z u j e  Výbor pro rozvoj města a  s t a n o v u j e  počet členů na 17. 

Hlasování: pro 15 (Ing. Sůkal, p. Vybíral, Ing. Horký, Ph.D., Mgr. Pexa, p.Mecerod, Ing. Klíma, 

p. Volánek, Mgr. Trojanová, Bc. Veškrna, Ing. Švihálek, Mgr. Šoltésová, pí Vyhnalíková, Bc. 

Ženožička, pí Ludwigová, p. Chalupa, MBA.) – proti 1 (Mgr. Světlík) – zdržel se 0 

 

e)  v o l í  předsedou Finančního výboru Bc. Petra Ženožičku. 

Hlasování: pro   11 (Ing. Horký, Ph.D., Mgr. Pexa, p. Mecerod, Ing. Klíma, p. Volánek,  Mgr. 

Trojanová,   Ing. Švihálek,  Mgr. Šoltésová,   Bc. Ženožička, pí      Ludwigová, p. Chalupa MBA)  - 

proti  2 (p. Vybíral, Mgr. Světlík) -  zdržel se 3 (Ing. Sůkal,  Bc. Veškrna, pí Vyhnalíková) 

 

f)  s o u h l a s í , že o zvolení členů jednotlivých výborů zastupitelstva  bude hlasováno „en 

bloc“. 

 

g) v o l í  členem Finančního výboru Bc. Petra Ženožičku, p. Michala Hanáka, Ing. Lenku 

Cucovou, p. Pavla Kříže, p. Josefa Chalupu MBA, pí Renatu Ludwigovou, Ing. Bc. Vojtěcha 

Krále, p. Romana Kučeru, p. Karla Skácela. 

 

h)  v o l í  předsedou Kontrolního výboru paní Marii Vyhnalíkovou. 

 

i)  v o l í  členem Kontrolního výboru p.  Petra Vybírala, p. Miroslava Cuce, pí  Marii 

Vyhnalíkovou, JUDr. Olgu Kryštofovou, pí  Renatu Ludwigovou, pí Lucii Švecovou, DiS. 

 

j)  v o l í  předsedou Výboru pro hospodaření s nemovitým majetkem města Ing. Ondřeje 

Horkého, Ph.D. 

Hlasování: pro 15 (Ing. Sůkal, p. Vybíral, Mgr. Světlík, Ing. Horký, Ph.D., Mgr. Pexa, p. 

Mecerod, Ing. Klíma, p. Volánek, Mgr. Trojanová, Bc. Veškrna, Ing. Švihálek, Mgr. Šoltésová, pí 

Vyhnalíková, Bc. Ženožička,  p. Chalupa,MBA) – proti 0 – zdržel se 1 (pí Ludwigová) 

 

k)  v o l í  členem Výboru pro hospodaření s nemovitým majetkem města p. Michala Hanáka, 

p. Dana Petřivalského, Ing. Lenku Cucovou, pí Petru Kocmanovou, pí Renatu  Ludwigovou, Bc. 

Olgu Brzobohatou, p. Pavla Hrdličku, p. Martina Pelikána, Mgr. Pavlu Šoltésovou, Ing. Ondřeje 

Horkého, Ph.D., Mgr. Tomáše Pexu, p. Karla Černého. 

Hlasování: pro 15 (Ing. Sůkal, p. Vybíral,  Ing. Horký, Ph.D., Mgr. Pexa, p. Mecerod, Ing. Klíma, 

p. Volánek, Mgr. Trojanová, Bc. Veškrna, Ing. Švihálek, Mgr. Šoltésová, pí Vyhnalíková, Bc. 

Ženožička, pí Ludwigová,  p. Chalupa,MBA) – proti 0 – zdržel se 1 (Mgr. Světlík): 

 

l)  v o l í   předsedou Výboru pro rozvoj města Mgr. Tomáše Pexu. 

 

m)  v o l í   členem Výboru pro rozvoj města p. Petra Vybírala, p. Pavla Streita, Ing. arch. 

Tomáše Jenčeka, Ing. Vlastimilu Nepevnou, p. Františka Pavlíka, p. Tomáše Beňu, pí Petru 

Kocmanovou, pí Renatu Ludwigovou, Bc. Libora Dvořáka, Bc. Petra Ženožičku, Ing. Zdeňka 

Švihálka, Ing. Miroslava Dolejše, pí Markétu Širokou, Mgr.  Tomáše Pexu, Ing. Ondřeje 

Horkého, Ph.D., p. Karla Skácela, p. Pavla Meceroda. 

Hlasování: pro 15 (Ing. Sůkal, p. Vybíral,  Ing. Horký, Ph.D., Mgr. Pexa, p. Mecerod, Ing. Klíma, 

p. Volánek, Mgr. Trojanová, Bc. Veškrna, Ing. Švihálek, Mgr. Šoltésová, pí Vyhnalíková, Bc. 

Ženožička, pí Ludwigová,  p. Chalupa,MBA)  – proti 0 – zdržel se 1 (Mgr. Světlík) 

 

n)  r e v o k u j e  usnesení č. 7/22/ZM/2017 ze dne 22. 6. 2017, kterým 

byl pověřen Mgr. Světlík spoluprací s Odborem stavební úřad MěÚ Rosice na přípravě nového 

Územního plánu města Rosice. 



Hlasování: pro 15 (Ing. Sůkal, p. Vybíral,  Ing. Horký, Ph.D., Mgr. Pexa, p. Mecerod, Ing. Klíma, 

p. Volánek, Mgr. Trojanová, Bc. Veškrna, Ing. Švihálek, Mgr. Šoltésová, pí Vyhnalíková, Bc. 

Ženožička, pí Ludwigová,  p. Chalupa,MBA)  – proti 0 – zdržel se 1 (Mgr. Světlík) 

 

o)  p o v ě ř u j e  starostku města, Mgr. Andreu Trojanovou, spoluprací s Odborem stavební 

úřad MěÚ Rosice na přípravě nového Územního plánu města Rosice. 

 

Bod č. 5 

Usnesení č. 5/2/ZM/2018: 
Zastupitelstvo města Rosice  

a)  s c h v a l u j e  pana Lukáše Volánka  jako zástupce města Rosice ve Svazku vodovodů a 

kanalizací Ivančice. 

Hlasování: pro 12 (Ing. Horký, Ph.D., Mgr. Pexa, p. Mecerod, Ing. Klíma,  Mgr. Trojanová, Bc. 

Veškrna, Ing. Švihálek, Mgr. Šoltésová, pí Vyhnalíková, Bc. Ženožička, pí Ludwigová,  p. 

Chalupa,MBA)  – proti 1 (Mgr. Světlík)  – zdržel se 3(p. Vybíral, Ing. Sůkal, p. Volánek) 

 

b)  s c h v a l u j e  pana Lukáše Volánka  jako zástupce města Rosice v   Mikroregionu Kahan, 

dso. 

Hlasování: pro 15 (p. Vybíral, Ing. Sůkal, Mgr. Světlík, Ing. Horký, Ph.D., Mgr. Pexa, p. 

Mecerod, Ing. Klíma,  Mgr. Trojanová, Bc. Veškrna, Ing. Švihálek, Mgr. Šoltésová, pí 

Vyhnalíková, Bc. Ženožička, pí Ludwigová,  p. Chalupa,MBA) – proti 0 – zdržel se 1(p. Volánek) 

 

c)  s c h v a l u j e  Mgr. Andreu Trojanovou  jako zástupce města Rosice v  Honebním 

společenstvu Rosice. 

 

d)  s c h v a l u j e  Mgr. Andreu Trojanovou  jako zástupce města Rosice ve  Svazu měst a obcí 

ČR. 

 

e)  s c h v a l u j e  Ing. Petra Klímu  jako zástupce města Rosice ve Svazu historických sídel 

ČR. 

 

f)  s c h v a l u j e  Mgr. Tomáše Pexu  jako zástupce města Rosice v Energoregionu 2020.  

 

g)  r u š í  zastupování města Rosice ve společnosti KTS EKOLOGIE, s.r.o. Ing. Františkem 

Brimem a navrhuje valné hromadě této společnosti, neprodleně odvolat Ing. Františka Brima 

z funkce jednatele společnosti KTS EKOLOGIE, s.r.o. 

Hlasování: pro 15 (p. Vybíral, Ing. Sůkal, Ing. Horký, Ph.D., Mgr. Pexa, p. Mecerod, Ing. Klíma, 

p. Volánek,  Mgr. Trojanová, Bc. Veškrna, Ing. Švihálek, Mgr. Šoltésová, pí Vyhnalíková, Bc. 

Ženožička, pí Ludwigová,  p. Chalupa,MBA) – proti 0 – zdržel se 1 (Mgr. Světlík) 

 

h)  s c h v a l u j e  zastupování města Rosice ve společnosti KTS EKOLOGIE, s.r.o. panem 

Lukášem Volánkem a navrhuje valné hromadě této společnosti, jmenovat pana Lukáše Volánka 

do funkce jednatele ve společnosti KTS EKOLOGIE, s.r.o. 

Hlasování: pro 15 (p. Vybíral, Ing. Sůkal, Mgr. Světlík, Ing. Horký, Ph.D., Mgr. Pexa, p. 

Mecerod, Ing. Klíma, Mgr. Trojanová, Bc. Veškrna, Ing. Švihálek, Mgr. Šoltésová, pí 

Vyhnalíková, Bc. Ženožička, pí Ludwigová,  p. Chalupa,MBA)  – proti 0 – zdržel se 1 (p. Volánek) 

 

i)  r u š í  zastupování města Rosice ve společnosti Cristal, s.r.o. Mgr. Jaroslavem Světlíkem a 

navrhuje valné hromadě této společnosti,  neprodleně odvolat Mgr. Jaroslava Světlíka z funkce 

jednatele společnosti Cristal, s.r.o. 



Hlasování: pro 12 (Mgr. Pexa, p. Mecerod, Ing. Klíma, p. Volánek, Mgr. Trojanová, Bc. Veškrna, 

Ing. Švihálek, Mgr. Šoltésová, pí Vyhnalíková, Bc. Ženožička, pí Ludwigová,  p. Chalupa, MBA) – 

proti 2 (Mgr. Světlík, p. Vybíral) – zdržel se 2 (Ing. Horký,Ph.D., Ing. Sůkal) 

 

j)  r u š í  pověření Mgr. Jaroslava Světlíka jako politického zástupce pro projekt Zdravé 

město a místní Agenda 21.  

Hlasování: pro 14(Ing. Sůkal, Mgr. Pexa, Ing. Horký, Ph.D., p. Mecerod, Ing. Klíma, p. Volánek, 

Mgr. Trojanová, Bc. Veškrna, Ing. Švihálek, Mgr. Šoltésová, pí Vyhnalíková, Bc. Ženožička, pí 

Ludwigová,  p. Chalupa,MBA) -  proti 0 – zdržel se 2 (Mgr. Světlík, p. Vybíral) 

 

k)  p o v ě ř u j e  Mgr. Andreu Trojanovou jako politického zástupce pro projekt Zdravé město 

a místní Agenda 21. 

 

Bod č. 6 

Usnesení č. 6/2/ZM/2018: 
Zastupitelstvo města Rosice  

a)  s t a n o v u j e  v souladu s ust. § 72 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení) neuvolněným členům zastupitelstva města za výkon jednotlivých funkcí měsíční odměnu 

v následujících částkách :  

- člen zastupitelstva města 600 Kč  

- člen výboru zastupitelstva města nebo komise rady města 1.500 Kč  

- předseda výboru zastupitelstva města nebo komise rady města 2.100 Kč  

- člen rady města 3.000 Kč  

Měsíční odměny budou poskytovány s účinností od 22. 11. 2018. V případě nástupu náhradníka 

na uvolněný mandát člena zastupitelstva města bude odměna poskytována ode dne složení slibu. 

V případě budoucích personálních změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna 

poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 

 

b)  s t a n o v u j e  v souladu s ust. § 74 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), že v případě souběhu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva města se odměna 

poskytne jako souhrn odměn za výkon funkcí, a to za předpokladu, že do souhrnné odměny jsou 

zahrnuty maximálně 3 odměny za funkce s nejvyšší odměnou schválenou zastupitelstvem města. 

Do souhrnu se zahrnují pouze odměny za výkon funkce člena rady města, předsedy nebo člena 

výboru zastupitelstva města, předsedy nebo člena komise rady města.  

 

Bod č. 7 – u s n e s e n í  n e v z n i k l o  (schválení poskytnutí mimořádné odměny členovi 

zastupitelstva Mgr. Jaroslavu Světlíkovi, za plnění mimořádného úkolu spočívajícího v plnění 

úkolů tajemníka MěÚ Rosice v době, kdy tajemník města nebyl ustanoven). 

Hlasování: pro  1 (Ing. Sůkal) – proti  2 (pí Ludwigová, Bc. Ženožička)  – zdržel se 13 (p. Vybíral, 

Mgr. Světlík, Ing. Horký, Ph.D., Mgr. Pexa, p. Mecerod, Ing. Klíma, p. Volánek, Mgr. Trojanová, 

Bc. Veškrna, Ing. Švihálek, Mgr. Šoltésová, pí Vyhnalíková, p. Chalupa, MBA) 

 

Bod č. 8 

Usnesení č. 8/2/ZM/2018: 
Zastupitelstvo města Rosice r o z h o d l o , v souladu s ustanovením § 80 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění, o poskytování plnění členům zastupitelstva města ze sociálního  

fondu dle následujících podmínek: 

- příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku v souvislosti se 

zastupováním obce na veřejných občanských obřadech se stanovuje ve výši 

400,- Kč/obřad, 



- příspěvek na stravování, jde-li o uvolněného člena zastupitelstva obce, se stanovuje na 

40,- Kč na jednu stravenku, 

- příspěvek na penzijní připojištění se státním příspěvkem, doplňkové penzijní spoření 

nebo životní pojištění, jde-li o uvolněného člena zastupitelstva obce, se stanovuje na 50 

% částky, kterou si člen sjednal jako výši měsíčního příspěvku účastníka ve smlouvě 

s příslušným penzijním fondem nebo ve smlouvě s příslušnou pojišťovnou, nejvýše 

však 300,- Kč měsíčně, 

- odměna při významném životním výročí se stanovuje při životním výročí 50 let věku 

ve výši 5.000,- Kč, 

- příspěvek na rekreaci, jde-li o uvolněného člena zastupitelstva obce, se stanovuje ve 

výši 3 000,- Kč na kalendářní rok 

Plnění lze poskytnout členovi zastupitelstva města za stejných podmínek, jako jsou stanoveny pro 

zaměstnance města v platné směrnici o sociálním fondu. 

 

Bod č. 9 

Usnesení č. 9/2/ZM/2018: 
Zastupitelstvo města Rosice s o u h l a s í  s tím, že nebudou stanovena žádná pravidla pro 

poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva města a že se bude postupovat podle 

pravidel pro zaměstnance města. 

 

Bod č. 10 

Usnesení č. 10/2/ZM/2018: 
Zastupitelstvo   města    Rosice   b e r e  n a   v ě d o m í   Zprávu  o činnosti Rady města Rosice  

č. 101/2018 - č. 104/2018 a č. 1/2018 

 

Bod č. 11  

Usnesení č. 11/2/ZM/2018: 

Zastupitelstvo města Rosice: 

a)  r e v o k u j e  usnesení č. 9d/12/ZM/2016, ze dne 20.06.2016, kterým byla schválena 

Veřejnoprávní smlouva o zajištění činnosti obecní policie  na území obce Popůvky, za podmínek 

stanovených smlouvou. 

b)  s c h v a l u j e  Veřejnoprávní smlouvu o zajištění činnosti obecní policie na území obce 

Popůvky, za podmínek stanovených smlouvou. 

 

Bod č. 12  

Usnesení č. 12/2/ZM/2018: 

Zastupitelstvo města Rosice 

a)  r e v o k u j e  usnesení č. 11b/29/ZM/2018, ze dne 26.04.2018, kterým byl schválen systém 

spolufinancování sociálních služeb pro správní obvod ORP Rosice pro rok 2019. 

 

b) po projednání a v souladu s ustanovením § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s c h v a l u j e  systém spolufinancování sociálních 

služeb pro správní obvod ORP Rosice, který se zakládá na aktuálně platných Pravidlech řízení o 

stanovení a přiznání finanční podpory Jihomoravského kraje pro léta 2019-2020 v oblasti podpory 

poskytování sociálních služeb ve znění Dodatku č. 1. 

Příslib spolufinancování pro rok 2019 se týká těchto poskytovatelů sociálních služeb v rozsahu 

uvedených úvazků přímé péče: 

 

poskytovatel služby druh sociální služby 
identifikátor 

služby 

přepočtený 

úvazek přímé 

péče dle počtu 

klientů 

předpokládaná 

výše 

spolufinancování 

ze strany obce 



Penzion pro důchodce 

Rosice 
pečovatelská služba 5072219 

 

Rosice: 6,65 

 

 862 986,- 

Paspoint, z.ú. raná péče 1570739 0,17 27.418,- 

Středisko rané péče SPRP 

Brno 
raná péče 4123958 0,05 8.064,- 

Slezská diakonie raná péče 9734991 0,04 6.451,- 

TyfloCentrum Brno, o.p.s. 
sociálně aktivizační služby pro 

seniory a OZP 
5133774 0,07 11.794,- 

TyfloCentrum Brno, o.p.s. odborné sociální poradenství 5856220 0,014 1.922,- 

 

 

c)  s c h v a l u j e  vyhlášení dotačního programu Podpora poskytování sociálních služeb 

v souladu s ustanovením § 105, zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů, pro rok 2019 s tím, že celková výše částky určené na tento program bude 

vycházet ze schváleného rozpočtu města pro rok 2019. Současně schvaluje jeho zveřejnění 

v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Bod č. 13  

Usnesení č. 13/2/ZM/2018: 

Zastupitelstvo města Rosice s c h v a l u j e  vyhlášení dotačního programu Podpora činnosti 

spolků, sportovních oddílů a jednotlivců v Rosicích pro rok 2019 s celkovou částkou určenou na 

tento program ve výši 2.500.000 Kč a současně jeho zveřejnění v souladu se zákonem č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Bod č. 14  

Usnesení č. 14/2/ZM/2018: 

Zastupitelstvo města Rosice  

a) s c h v a l u j e  poskytnutí investičního příspěvku ve výši 390.000 Kč Základní škole 

Rosice, p. o., na zajištění IT infrastruktury pro nové prostory v budově základní školy. 

Hlasování: pro 16 (Ing. Sůkal, Mgr. Světlík, p. Vybíral, Mgr. Pexa, Ing. Horký, Ph.D., p. 

Mecerod, PaedDr. Kroupová, Ing. Klíma, p. Volánek, Mgr. Trojanová, Bc. Veškrna, Ing. 

Švihálek, Mgr. Šoltésová, pí Vyhnalíková, pí Ludwigová,  p. Chalupa,MBA)  – proti 0  – zdržel se 

1 (Bc. Ženožička) 

 

b)   s o u h l a s í  s navýšením neinvestičního příspěvku v § 3639 Rosické TS - opravy  

v rozpočtu města o 20 000 Kč  na „sloup na kamerový systém na ulici Kaštanová“ a „doplnění 

štěrku na dětském hřišti v Husově čtvrti“. 

 

c)  s c h v a l u j e   finanční dar neinvestičního charakteru KIC Rosice, p.o.  ve výši 40.000 Kč 

na „Oslavy 100 let Československa“.   

Hlasování: pro 14 (Ing. Sůkal, Mgr. Světlík, p. Vybíral,  Mgr. Pexa, p. Mecerod, PaedDr. 

Kroupová, Ing. Klíma, p. Volánek, Mgr. Trojanová, Ing. Švihálek, Mgr. Šoltésová, pí 

Vyhnalíková, pí Ludwigová,  p. Chalupa,MBA)  – proti 0 – zdržel se 3 (Ing. Horký,Ph.D.,  Bc. 

Ženožička, Bc. Veškrna) 



Bod č. 15  

Usnesení č. 15/2/ZM/2018: 

Zastupitelstvo města Rosice  

a) b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtová opatření č. 10/2018 a č. 11/2018.  

b)  s c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 12/2018 v předloženém znění. 

 

Bod č. 16 a č. 17 – bez usnesení 

 
Poznámka: 

Pokud není uvedeno jinak, je usnesení schváleno všemi hlasy přítomných zastupitelů. 

 

 

 

 

(otisk razítka) 

 

…………………………   

Mgr. Andrea Trojanová v. r. 

starostka města Rosice 

 

 

 

 

Podpisy členů návrhové komise: 

 

p. Mecerod  v. r.   

 

pí Vyhnalíková  v. r.  

 

Ing. Sůkal v. r.    

 


